
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЕЦ! 
БАЙ-ТАЙГА КОЖУУНУ»

МУ НИЦИПАЛДЫГ РАЙОННУН 
ЧАГЫРГ АЗЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНУ 

«БАЙ-ТАЙГИНСКИЙ КОЖУУН 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДОКТААЛ

с. Тээли №439 11 августа 2023 г.

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Бай- 
Тайгинский кожуун Республики Тыва» от 08.12.2021 г. № 587 «О предоставлении 

субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам- производителям товаров, работ, услуг из бюджета муниципального района 

«Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации ел 
18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым 
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридичел. 
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -  производителям 
товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства 
Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов правительства 
Российской Федерации», Приказом Минфина России от 29 сентября 2021 года N 13 8н "Об 
утверждении Порядка проведения мониторинга достижения результатов предоставления 
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», 
администрация муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации муниципального района «Бай-Тайгзнский 
кожуун Республики Тыва» от 08.12.2021 г. № 587 «О предоставлении субсчтТ 
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам- производителям 
товаров, работ, услуг из бюджета муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун 
Республики Тыва» следующие изменения:
1.2. раздел 1 Общие положения дополнить пунктом 1.5. следующего содержания: 
«Сведения о субсидии размещаются на Едином портале бюджетной системы Российской 
Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее -  Единый 
портал)».
1.3. пункт 7 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«7. участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, s i о,.: 
числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные ь 
утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и 
территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами 
Российской Федерации (далее -  офшорные компании), а также российскими юридическими 
лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через

Л



третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если 
иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли 
участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается 
прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичнь 
акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акция которы:-. 
обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участке 
таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное 
через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ».
1.4. раздел 5 дополнить пунктом 5.6. следующего содержания: «5.6.Администрация 
проводит мониторинг достижения результатов предоставления субсидий исходя из 
достижения значений результатов предоставления субсидий, определенных соглашением, 
и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению 
результата предоставления субсидий (контрольная точка), в порядке и по формам, которые 
установлены Министерством финансов Российской Федерации».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации в 
информационно телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И о председателя администрации
Ъ.
е  ’ . ••
V . V .  •

А.Б.Хертек


